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REKAP 3: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE SASARAN KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN (IKK)
TARGET

2024
ALOKASI 2024

(RIBU)

01 Terlaksananya Dukungan Penyusunan Naskah Akademik dan Draf RUU terkait dengan Pelaksanaan Fungsi Legislasi DPR RI dalam Perancangan Undang-
undang Bidang Politik, Hukum dan Hak Asasi Manusia

15.667.773,0

01.01 Persentase Undang-Undang yang ditetapkan dan dilengkapi Naskah Akademik dan Kajian Rancangan Undang-Undang 100

01.02 Persentase Rancangan Undang-Undang yang Memiliki Konsep Awal Naskah Akademik, Draft Rancangan Undang-Undang dan Kajian Rancangan
Undang-Undang

100

01.03 Indeks Kepuasan Anggota DPR RI atas Layanan Pusat Perancangan Undang-Undang Bidang Politik, Hukum dan HAM 3,28

01.04 Persentase Realisasi Anggaran Pusat Perancangan Undang-Undang Bidang Politik, Hukum dan HAM 96

Total 15.667.773,0

:1. KEMENTERIAN/LEMBAGA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT

:2. PROGRAM WA - Program Dukungan Manajemen

:3. SASARAN PROGRAM 03 - Terpenuhinya kepuasan Anggota DPR RI atas dukungan Sekretariat Jenderal DPR RI

:4. KEGIATAN 6976 - Perancangan Peraturan Perundang-Undangan Bidang Polhukham

:5. UNIT ORGANISASI (ESELON 2) 23 - Pusat Perancangan Undang-Undang Bidang Politik, Hukum, dan Hak Asasi Manusia

6. SASARAN KEGIATAN

7. RINCIAN KEGIATAN
A. PEMETAAN KEGIATAN
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KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI

RINCIAN OUTPUT / RINCIAN OUTPUT /
KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA
PRIORITAS
NASIONAL

PROGRAM
PRIORITAS

KEGIATAN
PRIORITAS

PROYEK
PRIORITAS

DUKUNGAN
(TEMATIK)

100 JANJI
PRESIDEN

ALOKASI
(RP RIBU)

PROVINSI
KABUPATEN

/ KOTA

01 Terlaksananya Dukungan Penyusunan
Naskah Akademik dan Draf RUU terkait
dengan Pelaksanaan Fungsi Legislasi
DPR RI dalam Perancangan Undang-
undang Bidang Politik, Hukum dan Hak
Asasi Manusia

15.667.773,0

01.ABC Kebijakan Bidang Politik 1.528.167,0

01.ABC.001 Penyusunan Konsep Naskah
Akademis, Draft RUU, dan Peraturan
lainnya

000 - Bukan
Tematik

1.528.167,0

051 - Perumusan Konsep 30.761,0

Pusat Pusat 30.761,0

052 - Penyusunan Konsep 555.854,0

Pusat Pusat 555.854,0

053 - Finalisasi Konsep Awal 170.800,0

Pusat Pusat 170.800,0

054 - Uji Konsep 269.009,0

Pusat Pusat 269.009,0

055 - Finalisasi Konsep Akhir 501.743,0

Pusat Pusat 501.743,0

01.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM 1.528.166,0

01.ABD.001 Penyusunan Konsep Naskah
Akademis, Draft RUU, dan Peraturan
lainnya

000 - Bukan
Tematik

1.528.166,0

051 - Perumusan Konsep 30.760,0

Pusat Pusat 30.760,0

052 - Penyusunan Konsep 555.854,0

Pusat Pusat 555.854,0

053 - Finalisasi Konsep Awal 170.800,0

Pusat Pusat 170.800,0
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KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI

RINCIAN OUTPUT / RINCIAN OUTPUT /
KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA
PRIORITAS
NASIONAL

PROGRAM
PRIORITAS

KEGIATAN
PRIORITAS

PROYEK
PRIORITAS

DUKUNGAN
(TEMATIK)

100 JANJI
PRESIDEN

ALOKASI
(RP RIBU)

PROVINSI
KABUPATEN

/ KOTA

054 - Uji Konsep 269.009,0

Pusat Pusat 269.009,0

055 - Finalisasi Konsep Akhir 501.743,0

Pusat Pusat 501.743,0

01.EBA Layanan Dukungan Manajemen
Internal

12.611.440,0

01.EBA.962 Layanan Umum 000 - Bukan
Tematik

11.947.920,0

051 - Layanan Koordinasi Badan
Keahlian

9.126.017,0

Pusat Pusat 9.126.017,0

052 - Layanan Koordinasi Pusat
Perancangan Undang-Undang
Bidang Polhukham

2.821.903,0

Pusat Pusat 2.821.903,0

01.EBA.994 Layanan Perkantoran 000 - Bukan
Tematik

663.520,0

002 - Operasional dan
Pemeliharaan Kantor

663.520,0

Pusat Pusat 663.520,0

Total 15.667.773,0

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2024 DAN PRAKIRAAN MAJU)



12/29/23, 4:35 PM Rekapitulasi - KRISNA

https://dpr.kl.krisna.systems/renjakl/2024/renjakl-v3-rekap-rekapitulasi 4/6

KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN
OUTPUT / RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2024 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN
SATUAN

BIAYA

ALOKASI
2024 (RP

RIBU)

VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)

2025 2026 2027 2025 2026 2027

01 Terlaksananya Dukungan Penyusunan Naskah
Akademik dan Draf RUU terkait dengan
Pelaksanaan Fungsi Legislasi DPR RI dalam
Perancangan Undang-undang Bidang Politik,
Hukum dan Hak Asasi Manusia

15.667.773,0 16.589.773,0 17.510.773,0 15.703.606,0

01.ABC Kebijakan Bidang Politik Rekomendasi
Kebijakan/ Kajian

1.528.167,0 1.928.167,0 2.328.167,0 0,0

01.ABC.001 Penyusunan Konsep Naskah Akademis, Draft
RUU, dan Peraturan lainnya

20 Rekomendasi
Kebijakan

1.528.167,0 20 20 20 1.928.167,0 2.328.167,0 0,0

01.ABC.001.051 Perumusan Konsep 4,0 Laporan 7.690,3 30.761,0 4,0 4,0 4,0 30.761,0 30.761,0 0,0

01.ABC.001.052 Penyusunan Konsep 4,0 Laporan 138.963,5 555.854,0 4,0 4,0 4,0 655.854,0 755.854,0 0,0

01.ABC.001.053 Finalisasi Konsep Awal 4,0 Laporan 42.700,0 170.800,0 4,0 4,0 4,0 270.800,0 370.800,0 0,0

01.ABC.001.054 Uji Konsep 4,0 Laporan 67.252,3 269.009,0 4,0 4,0 4,0 369.009,0 469.009,0 0,0

01.ABC.001.055 Finalisasi Konsep Akhir 4,0 Laporan 125.435,8 501.743,0 4,0 4,0 4,0 601.743,0 701.743,0 0,0

01.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM Rekomendasi
Kebijakan/ Kajian

1.528.166,0 1.938.166,0 2.348.166,0 2.758.166,0

01.ABD.001 Penyusunan Konsep Naskah Akademis, Draft
RUU, dan Peraturan lainnya

20 Rekomendasi
Kebijakan

1.528.166,0 20 20 20 1.938.166,0 2.348.166,0 2.758.166,0

01.ABD.001.051 Perumusan Konsep 4,0 Laporan 7.690,0 30.760,0 4,0 4,0 4,0 40.760,0 50.760,0 60.760,0

01.ABD.001.052 Penyusunan Konsep 4,0 Laporan 138.963,5 555.854,0 4,0 4,0 4,0 655.854,0 755.854,0 855.854,0

01.ABD.001.053 Finalisasi Konsep Awal 4,0 Laporan 42.700,0 170.800,0 4,0 4,0 4,0 270.800,0 370.800,0 470.800,0

01.ABD.001.054 Uji Konsep 4,0 Laporan 67.252,3 269.009,0 4,0 4,0 4,0 369.009,0 469.009,0 569.009,0

01.ABD.001.055 Finalisasi Konsep Akhir 4,0 Laporan 125.435,8 501.743,0 4,0 4,0 4,0 601.743,0 701.743,0 801.743,0

01.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal Layanan/ Laporan/
Dokumen/
Rekomendasi/ Unit

12.611.440,0 12.723.440,0 12.834.440,0 12.945.440,0

01.EBA.962 Layanan Umum 38 Layanan 11.947.920,0 38 38 38 12.057.920,0 12.167.920,0 12.277.920,0

01.EBA.962.051 Layanan Koordinasi Badan Keahlian 19,0 Layanan 480.316,7 9.126.017,0 19,0 19,0 19,0 9.226.017,0 9.326.017,0 9.426.017,0

01.EBA.962.052 Layanan Koordinasi Pusat Perancangan
Undang-Undang Bidang Polhukham

19,0 Layanan 148.521,2 2.821.903,0 19,0 19,0 19,0 2.831.903,0 2.841.903,0 2.851.903,0
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KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN
OUTPUT / RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2024 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN
SATUAN

BIAYA

ALOKASI
2024 (RP

RIBU)

VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)

2025 2026 2027 2025 2026 2027

01.EBA.994 Layanan Perkantoran 1 Layanan 663.520,0 1 1 1 665.520,0 666.520,0 667.520,0

01.EBA.994.002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor 1,0 Layanan 663.520,0 663.520,0 1,0 1,0 1,0 665.520,0 666.520,0 667.520,0

Total 15.667.773,0 - - - 16.589.773,0 17.510.773,0 15.703.606,0

KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / RINCIAN

OUTPUT / KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2024

RP PNBP BLU PLN RMP PDN HIBAH PH SBSN HN TOTAL

01 Terlaksananya Dukungan Penyusunan Naskah Akademik dan Draf
RUU terkait dengan Pelaksanaan Fungsi Legislasi DPR RI dalam
Perancangan Undang-undang Bidang Politik, Hukum dan Hak Asasi
Manusia

15.667.773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15.667.773,0

01.ABC Kebijakan Bidang Politik 1.528.167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.528.167,0

01.ABC.001 Penyusunan Konsep Naskah Akademis, Draft RUU, dan
Peraturan lainnya

1.528.167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.528.167,0

01.ABC.001.051 Perumusan Konsep Utama 30.761,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30.761,0

01.ABC.001.052 Penyusunan Konsep Utama 555.854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 555.854,0

01.ABC.001.053 Finalisasi Konsep Awal Utama 170.800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170.800,0

01.ABC.001.054 Uji Konsep Utama 269.009,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 269.009,0

01.ABC.001.055 Finalisasi Konsep Akhir Utama 501.743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 501.743,0

01.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM 1.528.166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.528.166,0

01.ABD.001 Penyusunan Konsep Naskah Akademis, Draft RUU, dan
Peraturan lainnya

1.528.166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.528.166,0

01.ABD.001.051 Perumusan Konsep Utama 30.760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30.760,0

01.ABD.001.052 Penyusunan Konsep Utama 555.854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 555.854,0

01.ABD.001.053 Finalisasi Konsep Awal Utama 170.800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170.800,0

01.ABD.001.054 Uji Konsep Utama 269.009,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 269.009,0

01.ABD.001.055 Finalisasi Konsep Akhir Utama 501.743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 501.743,0

01.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 12.611.440,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12.611.440,0

C. SUMBER PENDANAAN
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KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / RINCIAN

OUTPUT / KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2024

RP PNBP BLU PLN RMP PDN HIBAH PH SBSN HN TOTAL

01.EBA.962 Layanan Umum 11.947.920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11.947.920,0

01.EBA.962.051 Layanan Koordinasi Badan Keahlian Utama 9.126.017,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.126.017,0

01.EBA.962.052 Layanan Koordinasi Pusat Perancangan Undang-Undang
Bidang Polhukham

Utama 2.821.903,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.821.903,0

01.EBA.994 Layanan Perkantoran 663.520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 663.520,0

01.EBA.994.002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor Utama 663.520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 663.520,0

Total 15.667.773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15.667.773,0

Jakarta, 29 Desember 2023


